Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3168                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 30 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,

torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 14/04/2023, na

PLATAFORMA BLL (https://bll.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, ITEM, a preços fixos e

irreajustáveis, visando a Aquisição de nylon em formato de rede, para a distribuição em
centros esportivos como quadra, campo e ginásio, para o município de Lidianópolis. O

valor total da licitação é de R$: 30.765,00 (trinta mil, setecentos e sessenta e cinco
reais).Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no

setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas,

através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do

Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BLL

compras https://bll.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.

Lidianópolis, 30 de março de 2023

_______________________

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/03/2023 às 20:47:52

                               1 / 5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3168                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 30 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,

torna público para conhecimento dos interessados, que às 14:00 horas, do dia 14/04/2023, na

PLATAFORMA BLL (https://bll.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, ITEM, a preços fixos e

irreajustáveis, visando a Aquisição de formulas infantis, alimentos nutricionais e leites
especiais destinados a demanda solicitada pelo pediatra, nutricionista e demanda
judicial, para atender aos usuários da Secretaria de Saúde do Município de Lidianópolis.
O valor total da licitação é de R$:162.494,00 (Cento e sessenta e dois mil e quatrocentos e
noventa e quatro reais). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço

estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das

13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal

da Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. E

pelo site da BLL compras https://bll.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.

Lidianópolis, 30 de março de 2023

_______________________

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/03/2023 às 20:47:52

                               2 / 5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3168                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 30 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,

torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 17/04/2023, na

PLATAFORMA BLL (https://bll.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, ITEM, a preços fixos e

irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Vidraçaria com fornecimento de matéria prima (reabertura), visando a manutenção
dos prédios públicos do Município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$:
229.407,78 (Duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e sete reais e setenta e oito
centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis

no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas,

através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do

Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BLL

compras https://bll.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.

Lidianópolis, 30 de março de 2023

_______________________

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/03/2023 às 20:47:52

                               3 / 5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3168                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 30 de Março de 2023

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
30/03/2023

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 4639/2023 de 30/03/2023

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil

reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1254/2022 de
21/12/2022.

Suplementação

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS
13.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
13.002.04.122.0004.2.012. MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  5.000,00 681 - 4.4.90.52.00.00 01001

Total Suplementação:  5.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS
13.001.00.000.0000.0.000. GABINTE DO SECRETARIO
13.001.04.122.0004.2.117. COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 5.000,00 672 - 3.3.90.39.00.00 01001

Total Redução:  5.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do
Paraná, em  30 de março de 2023.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/03/2023 às 20:47:52

                               4 / 5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3168                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 30 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 015/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO BOU KHEZAN LTDA.
CNPJ: 02.140.152/0001-15
OBJETO: Aquisição de gás oxigênio medicinal para a manutenção da Secretaria de Saúde do Município de
Lidianópolis.

VALOR TOTAL: R$ 64.558,50 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/03/2022.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/03/2024.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022, homologada em 14/04/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/03/2023.

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/03/2023 às 20:47:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-03-30T20:47:52-0300